
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           9.219.848.551

             915.420.839

             781.561.446

              64.800.000

             140.300.000

              85.500.000

             586.025.954

               2.000.000

             120.200.000

           1.142.026.756

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             80.870.000

                       0

              69.655.000

          10.361.875.307

             915.420.839

             781.561.446

              64.800.000

             140.300.000

              85.500.000

             505.155.954

               2.000.000

             189.855.000

           6.423.385.818

             603.186.580

             313.458.500

              45.900.000

              96.400.000

              33.556.755

              67.887.000

                       0

              88.553.000

           3.938.489.489

             312.234.259

             468.102.946

              18.900.000

              43.900.000

              51.943.245

             437.268.954

               2.000.000

             101.302.000

           5.538.612.168

             455.085.332

             278.358.500

              40.800.000

              96.400.000

              28.177.755

              56.237.000

                       0

              88.553.000

             884.773.650

             148.101.248

              35.100.000

               5.100.000

                       0

               5.379.000

              11.650.000

                       0

                       0

          10.981.630.836

           1.109.865.954

           1.142.026.756

               7.000.000

          12.123.657.592

           1.116.865.954

           7.385.930.898

             436.612.699

           4.737.726.694

             680.253.255

           6.312.856.000

             404.066.749

           1.073.074.898

              32.545.950

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 144

 145

 148

 191

 211

 212

 214

 231

 232

 242

 243

 245

 251

 261

 262

 263

 264

 265

 268

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR U

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

           8.152.695.832

             159.291.600

             198.642.000

             709.219.119

              48.628.800

             866.792.039

              77.561.446

             394.000.000

             310.000.000

              64.800.000

              77.300.000

              16.600.000

              46.400.000

              65.500.000

              20.000.000

             320.600.000

             115.905.954

             149.520.000

               2.000.000

                       0

               6.000.000

               5.000.000

              12.000.000

               3.000.000

              88.200.000

           1.054.178.544

                       0

                       0

              87.848.212

                       0

                       0

              56.300.000

                       0

-             56.300.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              8.000.000

-             30.000.000

-             42.870.000

                       0

              50.000.000

               2.000.000

                       0

              11.655.000

               6.000.000

                       0

           9.206.874.376

             159.291.600

             198.642.000

             797.067.331

              48.628.800

             866.792.039

             133.861.446

             394.000.000

             253.700.000

              64.800.000

              77.300.000

              16.600.000

              46.400.000

              65.500.000

              20.000.000

             312.600.000

              85.905.954

             106.650.000

               2.000.000

              50.000.000

               8.000.000

               5.000.000

              23.655.000

               9.000.000

              88.200.000

           6.198.283.218

             101.088.900

             124.013.700

                       0

              30.460.800

             572.725.780

              30.600.000

             180.000.000

             102.858.500

              45.900.000

              77.300.000

               9.100.000

              10.000.000

              27.483.963

               6.072.792

               3.735.000

                       0

              64.152.000

                       0

                       0

               5.663.000

                 165.000

                       0

               5.000.000

              77.725.000

           3.008.591.158

              58.202.700

              74.628.300

             797.067.331

              18.168.000

             294.066.259

             103.261.446

             214.000.000

             150.841.500

              18.900.000

                       0

               7.500.000

              36.400.000

              38.016.037

              13.927.208

             308.865.000

              85.905.954

              42.498.000

               2.000.000

              50.000.000

               2.337.000

               4.835.000

              23.655.000

               4.000.000

              10.475.000

           5.356.158.472

              89.856.800

              92.596.896

                       0

              27.177.600

             427.907.732

              27.200.000

             160.000.000

              91.158.500

              40.800.000

              77.300.000

               9.100.000

              10.000.000

              22.104.963

               6.072.792

               3.735.000

                       0

              52.502.000

                       0

                       0

               5.663.000

                 165.000

                       0

               5.000.000

              77.725.000

             842.124.746

              11.232.100

              31.416.804

                       0

               3.283.200

             144.818.048

               3.400.000

              20.000.000

              11.700.000

               5.100.000

                       0

                       0

                       0

               5.379.000

                       0

                       0

                       0

              11.650.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 840

 850

 300

 500

 800

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             175.840.000

                       0

               2.000.000

              31.000.000

              52.700.000

               5.000.000

              15.200.000

              23.000.000

             272.000.000

             130.000.000

              35.000.000

              18.215.000

               7.000.000

                       0

                       0

-              7.000.000

                       0

                       0

-              7.000.000

                       0

                       0

                       0

             194.055.000

               7.000.000

               2.000.000

              31.000.000

              45.700.000

               5.000.000

              15.200.000

              16.000.000

             272.000.000

             130.000.000

              35.000.000

             150.215.944

               1.333.063

                       0

                  97.500

              16.369.304

                       0

              15.200.000

               4.908.779

              52.251.380

              43.500.000

               2.202.452

              43.839.056

               5.666.937

               2.000.000

              30.902.500

              29.330.696

               5.000.000

                       0

              11.091.221

             219.748.620

              86.500.000

              32.797.548

             134.698.994

               1.333.063

                       0

                  97.500

              12.472.304

                       0

              15.200.000

               4.908.779

              52.251.380

               7.500.000

               2.202.452

              15.516.950

                       0

                       0

                       0

               3.897.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              36.000.000

                       0

             128.900.000

             272.000.000

             165.000.000

-              7.000.000

                       0

                       0

             121.900.000

             272.000.000

             165.000.000

              37.908.646

              52.251.380

              45.702.452

              83.991.354

             219.748.620

             119.297.548

              34.011.646

              52.251.380

               9.702.452

               3.897.000

                       0

              36.000.000

 269

 281

 282

 311

 323

 331

 333

 341

 342

 343

 351

 354

 361

 391

 392

 394

 397

 399

 541

 543

 841

 849

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

ALIMENTOS PARA PERSONAS

CONFECCIONES TEXTILES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

COMBUSTIBLES

ARTÍCULOS DE CAUCHO

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

HERRAMIENTAS MENORES

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

BECAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

               6.000.000

              16.000.000

             159.840.000

                       0

               2.000.000

              29.000.000

               2.000.000

              19.200.000

              15.000.000

              18.500.000

               2.000.000

               3.000.000

              15.200.000

               3.000.000

                       0

              10.000.000

               5.000.000

               5.000.000

             131.000.000

             141.000.000

              70.000.000

              60.000.000

                       0

                       0

              18.215.000

               7.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-              7.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.000.000

-             10.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.000.000

              16.000.000

             178.055.000

               7.000.000

               2.000.000

              29.000.000

               2.000.000

              19.200.000

               8.000.000

              18.500.000

               2.000.000

               3.000.000

              15.200.000

               3.000.000

               3.000.000

                       0

               5.000.000

               5.000.000

             131.000.000

             141.000.000

              70.000.000

              60.000.000

                       0

              13.024.692

             137.191.252

               1.333.063

                       0

                  97.500

                       0

               4.183.950

               6.036.354

               6.149.000

                       0

                       0

              15.200.000

                 280.000

                  30.000

                       0

                 648.000

               3.950.779

              52.251.380

                       0

               7.500.000

              36.000.000

               6.000.000

               2.975.308

              40.863.748

               5.666.937

               2.000.000

              28.902.500

               2.000.000

              15.016.050

               1.963.646

              12.351.000

               2.000.000

               3.000.000

                       0

               2.720.000

               2.970.000

                       0

               4.352.000

               1.049.221

              78.748.620

             141.000.000

              62.500.000

              24.000.000

                       0

              13.024.692

             121.674.302

               1.333.063

                       0

                  97.500

                       0

               4.183.950

               6.036.354

               2.252.000

                       0

                       0

              15.200.000

                 280.000

                  30.000

                       0

                 648.000

               3.950.779

              52.251.380

                       0

               7.500.000

                       0

                       0

                       0

              15.516.950

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.897.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              36.000.000
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Y OTROS

OTROS GASTOS 

               8.000.000                        0                8.000.000                   26.000                7.974.000                   26.000                        0

               8.000.000                        0                8.000.000                   26.000                7.974.000                   26.000                        0

          12.665.396.790            1.142.026.756           13.807.423.546            7.958.432.075            5.848.991.471            6.812.914.227            1.145.517.848T O T A L  G E N E R A L:

 852 TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR 
PRIVADO, ACADEMICO Y/

              35.000.000                        0               35.000.000                2.202.452               32.797.548                2.202.452                        0

                  26.000Tasas Y Contribuciones913                   26.000
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